Подлинник решения приобщен к гражданскому делу № 2-4-988/2022
мирового судьи судебного участка № 4 по Альметьевскому судебному району РТ
УИД 16MS0085-01-2022-001884-91
Дело № 2-4-988/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)

22 августа 2022 года                                                                      город Альметьевск
Мировой судья судебного участка № 4 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Ягфаров А.Х., при секретаре судебного заседания Калининой Э.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Хоум Кредит энд Финанс Банк» к Скачковой Л.Ю. о взыскании задолженности по кредитному договору, руководствуясь частью 3 статьи 193, статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
ЗАОЧНО РЕШИЛ:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Хоум Кредит энд Финанс Банк» к Скачковой Л.Ю. - удовлетворить.
Взыскать с Скачковой Л.Ю., паспорт серия и номер «данные изъяты», в пользу  общества с ограниченной ответственностью «Хоум Кредит энд Финанс Банк», ИНН 7735057951, ОГРН 10277000280937  общую сумму задолженности по кредитному договору №«данные изъяты» от 12.05.2014  размере 24016 (двадцать четыре тысячи шестнадцать) руб. 51 коп. из них: основный долг в размере 17910 руб. 97 коп.,  сумма комиссий в размере  59 руб. 00 коп., сумма штрафов в размере 3800 руб. 00 коп.,  сумма процентов 2246 руб. 54 коп. а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 920  руб. 50 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи таких заявлений, лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с составленным мотивированным решением суда через 5 дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Альметьевском городском суде Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

     А.Х. Ягфаров

Копия верна.
Решение вступило
в законную силу:

          «___» ___________ 2022 года

Мировой судья

              А.Х. Ягфаров